
ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS MOKINIŲ SERGAMUMAS 2011 METAIS  

Alytaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras renka ir analizuoja informaciją apie 

Alytaus miesto mokinių sveikatos būklę. Informacijos šaltinis – mokyklų visuomenės sveikatos 

specialistų ataskaitos apie mokinių sveikatos rodiklius pagal į mokyklas pristatytas medicinines 

pažymas.  

2011 m. moksleivių sergamumo ataskaitos duomenimis, Alytaus švietimo įstaigose 

užregistruota 14 597 susirgimai įvairiomis ligomis. Dažniausiai užregistruotos kvėpavimo sistemos 

ligos – 12 502 susirgimai, virškinamojo trakto ligos – 1006 susirgimai, traumos ir apsinuodijimai – 

608 susirgimai (1 pav.). 

  
1 pav. Mokinių sergamumas Alytaus miesto švietimo įstaigose (proc.). 

 

Didžiausias bendras sergamumas nustatytas Šaltinių pagrindinėje mokykloje t.y. 1 412 

susirgimų ir Volungės pagrindinėje mokykloje – 1 334 susirgimai, tačiau tarp pagrindinių mokyklų, 

šiose didžiausias mokinių skaičius (2 pav.). 

  
2 pav. Bendras sergamumas Alytaus miesto pagrindinėse mokyklose (proc.). 



Lyginant mokinių sergamumą Alytaus miesto gimnazijose, didžiausias nustatytas Šv. 

Benedikto gimnazijoje. Tam įtakos gali turėti tai, kad Šv. Benedikto gimnazijoje mokosi vaikai nuo 

1 – 12 klasės. Kaip matoma 3 paveikslėlyje, gimnazijose mokinių sergamumas dažniausiomis 

kvėpavimo, virškinimo sistemos ligomis bei traumų ir apsinuodijimų skaičius išlieka toks pats kaip 

ir kitose mokyklose.  

 

 
3 pav. Susirgimų skaičius Alytaus miesto gimnazijose (atv.sk.)  

 

Apibendrinimas. Pagrindinės Alytaus miesto mokinių sveikatos problemos išlieka tos pačios 

kaip ir anksčiau – kvėpavimo, virškinimo sistemos ligos bei traumos ir apsinuodijimai. Siekiant 

sumažinti šių susirgimų atvejų skaičių, tėveliams ir mokytojams skatinti vaikus laikytis dienos 

rėžimo, didinti fizinį aktyvumą, ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius. Norint sumažinti didelį 

kvėpavimo sistemos ligų skaičių laikytis pagrindinių higienos taisyklių t.y. plauti rankas, laikytis 

švaros – plauti ir vėdinti patalpas, valdyti stresą, vengti kontakto su sergančiais žmonėmis. Tačiau 

svarbiausia mokyklų vadovams, mokytojams bei mokyklose dirbančios visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistėms užtikrinti sveikatai saugią mokinių aplinką. 
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